Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский район

Шелеховское муниципальное образование

Администрация Шелеховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая 2016 г.                                                                                                 № 30
Об утверждении требований к порядку
разработки и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд администрации Шелеховского муниципального
образования, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения

      В соответствии с  частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27 октября 2015 года № 538-пп «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  нужд Иркутской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом Шелеховского муниципального образования, администрация Шелеховского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Утвердить требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шелеховского муниципального образования, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (Приложение 1).

2. Зам.главы администрации Шелеховского муниципального образования Карповой И.И. разместить постановление в бюллетене НПА «Шелеховские вести» и на официальном интернет-сайте Шелеховского муниципального образования.
         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шелеховского
муниципального образования
В.И. Лупекин
Приложение 1

к постановлению администрации

Шелеховского муниципального образования

от 4 мая 2016 года № 30
ТРЕБОВАНИЯ

К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

1.  Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов:

1) Администрации Шелеховского муниципального образования, утверждающую:

правила определения требований к закупаемым администрацией  Шелеховского муниципального образования и подведомственным ей казенным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации  Шелеховского муниципального образования, в том числе подведомственных ей казенных учреждений;

2. Правовые акты, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящих требований, разрабатываются администрацией Шелеховского муниципального образования в форме проектов постановлений администрации Шелеховского муниципального образования в соответствии с законодательством, регламентирующим порядок принятия нормативных правовых актов Шелеховского муниципального образования.
Пояснительные записки к проектам правовых актов, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящих требований, помимо информации, установленной законодательством, регламентирующим порядок принятия нормативных правовых актов администрации Шелеховского муниципального образования, должны содержать сведения о результатах обсуждения в целях общественного контроля таких проектов правовых актов, в том числе о рассмотрении предложений (при их наличии) общественных объединений, юридических и физических лиц, поступающих в процессе такого обсуждения.
3. Правовой акт администрации Шелеховского муниципального образования, утверждающий правила определения требований к закупаемым администрацией  Шелеховского муниципального образования, и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должен определять:

1) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утвержденный администрацией Шелеховского муниципального образования перечень отдельных видов товаров, работ, услуг;

2) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Шелеховского муниципального образования, подведомственными ей казенными учреждениями (далее - ведомственный перечень);

3) форму ведомственного перечня.

16. Правовой акт администрации Шелеховского муниципального образования, утверждающий правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Шелеховского муниципального образования (включая подведомственные казенные учреждения), должен определять:

1) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;

2) обязанность администрации Шелеховского муниципального образования определить порядок расчета нормативных затрат;

3) требование об определении администрацией Шелеховского муниципального образования нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

17. Правовые акты администрации Шелеховского муниципального образования, утверждающие требования к закупаемым муниципальным образованием, подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должны содержать следующие сведения:

1) наименования заказчиков администрации Шелеховского муниципального образования (подразделений заказчиков муниципального образования), в отношении которых устанавливаются требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.